2024 年 10 月 11 日

報道関係各位

X（旧 Twitter）上での公式アカウント開設に関するお知らせ

Meiji Seika ファルマ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：小林大吉郎、以下

Meiji Seika ファルマ）は、このたび X（旧 Twitter）上に公式アカウントを開設しましたので

お知らせします。

次世代 mRNA ワクチン（レプリコン）「コスタイベ筋注用」に対して、ソーシャルメディア

などで科学的根拠のない主張やデマの投稿が相次いでいます。今後は既存の当社ホームペー

ジに加え、X（旧 Twitter）の公式アカウントにおいても情報発信に努めていきます。

 コスタイベ筋注用は、約 18,000 人を対象に国内外で実施した複数のランダム化比較試験に

て得られた信頼性の高いエビデンスに基づいて有効性・安全性が確認されています。加えて医

薬品医療機器総合機構（PMDA）の信頼性調査および承認審査の結果に基づき、厚生労働大臣

に承認されたワクチンです。

以上

https://x.com/Meiji_Seika_p